donum intellectus primo facit nos
 penetrare velamina siue tene-
 bras mentis nostre. donec ad
 notitiam propriam perueniamus. et
 sanctam trinitatem ad cuius ymagi-
 nem creati sumus agnoscamus.
Primo igitur donum intellectus fa-
cit nos ad interiora nostra ingre-
di. dum mentem inspirat ut pri-
mo seipsam agnoscat discat. et
in hoc diligenter se exercet.
 donec se vere videat quod sit in-
 cipiat. De hoc archardus de
 sancto victore ait. quod hoc exercitio
 cordis oculum mundat. ingenium
 acuit. intelligentiam dilatat.
Nescit enim quantum sub pedibus eius
omnis mundana gloria incedat. quod
ad dicitur sue dignitatem non pen-
sat. Nescit omnino quod de spiritu a-
 gelico. quod de spiritu diuino sen-
 tire debeat. qui spiritum suum non
 cogitat prius. **Et sequitur. Si**
nondum ydoneus es intrare
ad te ipsum: quomodo ad illa
visanda ydoneus eris quod super
tempus. Hec archardus.
In hoc exercitio homo per donum
intellectus incipit aliquantulum
de quod factus est ad ymaginem
sanctae trinitatis: quia ad ymagi-
nem et similitudinem suam creauit
deus hominem. De hoc in libro
 de spiritu et anima sic dicitur. Sicut
 deus pater. deus filius. deus spiritus
 sanctus est unus deus non tres dii. sed
 tres persone. ita anima intellectus.
 anima voluntas. anima memoria.
 non sunt tres anime. sed una in uno
 compe et tres viues. Et sicut

ex p̄re genat filij. ex p̄re & filio
 p̄cedit sp̄s sc̄s: ita ex intellectu ge
 nerat voluntas: s̄ ex intellectu & vo
 luntate p̄cedit memoria. Ex eo
 at q̄ aia ē ymago dei est ca
 par dei: ut dicit augustinus.
 Quap̄t quisq; diligēcius at
 tedat p̄me sue adicōis excel
 lencia: ut veneranda sc̄e t̄ni
 tatis i serpo ymagine agnos
 cat: honorēq; diuine similitudinis
 ad quē creatū ē. nobilitate mo
 r̄ū et exercitacōe v̄tutū ac
 dignitate meritorū habē d̄te
 dat: ut q̄n apparebit. filijs ei
 appaream? qui nos adidit et
 reformauit. Sciēdū etiā. q̄
 intellectu ē regula et cōsp̄er
 tio actionū moralium. Unde p̄
 psalmistā dicit. Intellectū tibi
 dabo et istruā te i via hac q̄
 gradieris. firmabo sup te oca
 los meos: saluz sinistruū grace
 et d̄ctū glorie: q̄d sit q̄n de
 acceptat opa hoīs. in p̄nti
 approbādo et in futū remun
 nerādo. S̄ oportet ad hoc.
 q̄ sim? apti ad istū intellectū
 ut regulem nō sc̄dm sensibili
 a fantasmata. s̄ sc̄dm iudicia
 itelligibilia: sicut p̄ eundem
 psalmistā dicit. Nolite fieri
 sicut equus & mulus: quibus
 nō est intell̄s. Alioq̄ accidz nob
 sicut p̄mo hoī: qui cū in hono
 re eēt nō intellexit. p̄pat̄ ē
 iumentis isipicētibz et filijs fr̄s
 ē illis: id ē q̄ nō est secutus
 itell̄m ut sequet̄ mādata
 dei: facty ē miser & captiuus.